
Suur-Karja 23 / 15076 Tallinn / 628 2222 / min@kul.ee / www.kul.ee / Registrikood 70000941 

 

 

 

 

Kertu Orro, Ott Maaten    Teie 23.04.2024 nr 1.2-5/48 

SA Eesti Kontsert   

reelika.jaanverk@concert.ee    Meie 17.05.2024 nr 10-6/530-2 

 

 

Päring riigiabi kohta 

 

Konkurentsiseaduse § 30 lõike 1 kohaselt loetakse riigiabiks Euroopa Liidu toimimise lepingu 

artikli 107 lõikes 1 sätestatud abi. Kultuuriministeerium eraldab kultuurivaldkonnale riigiabi 

komisjoni määruse (EL) nr 651/2014 Euroopa Liidu aluslepingu artiklite 107 ja 108 kohaldamise 

kohta, millega teatavat liiki abi tunnistatakse siseturuga kokkusobivaks (ELT L 187, 26.06.2014, 

lk 1–78) (edaspidi grupierandi määrus), artikli 53 alusel. Rahvusooper Estonia, SA Eesti Kontsert 

ja SA Teater Vanemuine on abi andja poolt hinnatud riigiabi saajateks ka varasemalt (iga-aastased 

tegevustoetused, kriisiabi ja sihtotstarbelised projektitoetused).  

Toetuse andja hindab riigiabi nelja kriteeriumi alusel, mis kõik peavad olema üheaegselt täidetud. 

Abimeedet käsitletakse riigiabina, kui abi antakse riigi, linna või valla vahenditest, abimeede 

annab abisaajale eelise (abi saaja saab eelise võrreldes oma potentsiaalsete konkurentidega), 

abimeetmel on valikuline iseloom ning abimeede moonutab või võib moonutada konkurentsi ja 

kaubandust EL riikide vahel (abi omab kasvõi potentsiaalset mõju kaubandusele). 

Nimetatud asutuste toetamine on loetud riigiabiks seetõttu, et abi antakse riigi vahenditest, abi 

annab abi saajale majandusliku eelise, mida ta poleks oma igapäevases äritegevuses ilma abita 

saanud, abil on valikule iseloom, sest abimeede on suunatud ainult teatud sektorile ning abil on 

potentsiaalset mõju liikmesriikide vahelisele konkurentsile ja kaubandusele. Praktikas piisab 

üldjuhul viimase tingimuse täitmiseks, kui abi saaja osaleb majandustegevuses ning tema tegevus 

omab ka piiriülest mõju.  

Teiste investeeringutoetust saavate asutuste puhul ei ole ei ole tegu riigiabi saajatega, sest nende 

puhul ei ole täidetud kõik ELi toimimise lepingu artikli 107 lõike 1 tingimused. Nende tegevusel 

on kohalik mõju ning seetõttu ei kahjustata liikmesriikidevahelist kaubandust (näiteks publik 

piirdub keelelistel ja geograafilistel põhjustel kohalikega, on ebatõenäoline, et meelitatakse ligi 

külastajaid teistest riikidest, tegevus üksnes konkreetses kohalikus piirkonnas jne). 



Grupierandi määrus näeb ette, et kui abisumma ei ületa 2,2 miljonit eurot, võib maksimaalse 

abisumma kindlaks määrata tasemel 80% abikõlblikest kuludest.  
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